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Køen på  
Legevakten
I BT 31.1. sier tillitsvalgt Knut-
Arne Wensaas at legene på 
Bergen legevakt får behandlet 
færre pasienter pr. time enn 
ved andre legevakter på grunn 
av dårlig organisering. Alexan-
der Geelmuyden hevder i 
samme artikkel at man i Oslo 
har egne ansvarsområder slik 
at en lege for eksempel bare 
tar de pasientene med mindre 
alvorlige tilstander og han skri-
ver videre at han «klokken to 
på natten kan stå og se ned i 
halsen til en pasient som har 
litt vondt». 

Det er KLart at Bergen lege-
vakt ville ha nytte av bedre or-
ganisering, men det spørsmå-
let som ikke stilles i artikkelen 
er hvorfor den pasienten med 
litt vondt i halsen i det hele tatt 
er på legevakten? Dette er, 
etter min mening, hovedårsa-
ken til de lange køene på Ber-
gen legevakt. Det man skal få 
time til legevakt med er tilstan-
der som ikke kan vente til fast-
legen åpner dagen etter eller 
over helgen. Dette praktiseres 
ikke på Bergen legevakt. Etter 
å ha jobbet både på Bergen 
legevakt og på legevakter i 
nærliggende kommuner rundt 
Bergen blir forskjellen tydelig. 
Mens prinsippet om at man 
bare slipper til pasienter med 
tilstander som ikke kan vente 
(eller man har mistanke om at 
det ikke kan vente) praktiseres 
på disse legevaktene, ser det ut 
som at alle som kommer til 
Bergen legevakt slipper til, 
med den køen det skaper. Jeg 
mener at over halvparten av 
alle pasientene jeg har hatt på 
Bergen legevakt ikke bare 
kunne ventet til fastlegen 
åpner, men hadde ikke trengt 
å komme til lege i det hele tatt. 

På anDre LegevaKter i kom-
munene rundt Bergen ville de 
aldri sluppet til på legevakt, og 
jeg er tvilende til om de ville 
fått øyeblikkelig hjelp time til 
fastlegen også med så små 
plager. 
Ved andre legevakter i Horda-
land rykker i tillegg legene ut 
ved alvorlig sykdom eller ulyk-
ker, på hjemmebesøk eller til 
ulykkesstedet, og på grunn av 
god prioritering likevel klarer å 
unngå lange køer på tross av 
at slike utrykninger er tidkre-
vende. Ved Bergen legevakt er 
det ingen som rykker ut til al-
vorlig sykdom eller ulykker.
Når legevaktsjef Frank van 
Betten sier de ønsker å øke 
antall leger, men har for få 
rom, så blir dette å begynne i 
feil ende. Hvis de hadde priori-
tert på samme måte som 
andre legevakter gjør så 
hadde det vært nok av både 
rom og leger.  Lege 

Ikke kast mat!
Dessverre er det slik at det i 
Norge kastes svært mye fullt 
brukbar mat, både i butikkene 
og hjemme. Butikkenes andel 
kunne reduseres kraftig om 
det som snart går ut på dato 
legges ett bestemt sted og 
selges til redusert pris. Bra for 
butikkene, for forbrukerne og 
for verdenssamfunnet.

L. a. Lauvås 
Bergen

Let utdanningsministeren Utdanningsdirektoratet tura fram utan å setja ned foten, er det Halvorsen sjølv 
som startar skyttargravskrigen ho åtvarar så sterkt mot. 

Halvorsens åtak på nynorsken

UtDannIngsDIreKtoratet  (Udir) 
prøver  i  eit  større  innlegg  i  BT 
28.1 å  forklara kva det vil gjera 
med  norskfaget  og  særleg  med 
sidemålet. Bakgrunnen er at lære-
planane i grunnskule og vidaregå-
ande  opplæring  skal  reviderast. 
Udir  ynskjer  å  gje  hovudmålet 
høgare  prioritet  på  kostnad  av 
sidemålet i norskfaget. 

Det er to grunnar til at debat-
ten den siste tida har nådd slike 
høgder. Den fyrste er at Udir har 
gjort framlegg om å avskaffa den 
separate  vurderinga  i  sidemål. 
Det  andre  er  at  kunnskapsmi-
nister Kristin Halvorsen har gått 
svært langt i å støtta framlegget 
til Udir. 

UDIr seIer  at  det  framleis  skal 
vera  undervisning  i  sidemål. 
Men det mest vesentlege i inn-
legget  kjem  i  eit  lite  avsnitt  i 
siste  spalte:  «Vi  foreslår også å 
redusere  talet  på  karakterar  i 
faget,  slik at det blir éin  felles 
karakter for norsk skriftleg. Den 
samla skrivekompe-
tansen til eleven vil 
då  liggje  til  grunn 
for karakteren. Det 
opnar for at læraren 
kan organisere skri-
veopplæringa  på 
ulike måtar og ikkje 
må  arbeide  paral-
lelt  med  sidemål 
og  hovudmål  heile 
tida. Vil det føre til ei nedpriori-
tering av nynorsk som skriftleg 
sidemål? Ja, det kan hende».

Ja, Det Kan noK henda. Udir byg-
gjer  mellom  anna  på  ein  del-

rapport frå sitt eige «Forum for 
norskfaget»,  som  har  skissert 
opplegget Udir har gått til depar-

tementet med. Men 
Forumet står hardt 
på  at  det  både  på 
ungdomssteget 
og  i  vidaregåan-
de  skule  må  vera 
eigen  standpunkt-
karakter  i  sidemål 
på  vitnemålet  og/
eller  separat  eksa-
men  i  sidemål. 

Åtvaringane  mot  den  løysinga 
Udir går inn for, haglar i rappor-
ten til norskfagsforumet: «Utfor-
dringane med ein felleskarakter 
er  at  delar  av  faget  (munnleg? 
sidemålet?)  kan  bli  skubba  til 

sides,  gøymt  og  gløymt».  «Der-
som norskfaget skal gå frå den 
gamle ordninga med tre karak-
terar  til  ein  felleskarakter,  må 
sidemålseksamen  etter  studie-
førebuande Vg2 bli obligatorisk. 
Forumet vurderer det slik at der-
som sidemålet blir borte frå den 
formelle  dokumentasjonen  på 
gjennomgått opplæring, vil det 
lett kunna forsvinna frå opplæ-
ringa».

Dette samsvarar med dei einty-
dige meldingane frå lærarhald. 
Skulle Udir få gjennomslag for 
framlegget,  er  det  eit  alvorleg 
åtak  på  opplæringa  i  sidemål, 
som for eit stort fleirtal av nor-
ske elevar er nynorsk. 

Det er no oPP tIL kunnskapsmi-
nisteren. På grunnlag av brevet 
frå Udir, som er tinga av depar-
tementet, skal ho leggja dei poli-
tiske  føringane  for  det  vidare 
arbeidet  med  læreplanrevisjo-
nen. Her må ho setja klare gren-
ser for kor langt Udir kan gå når 
det  gjeld  endring  av  karakter- 
og eksamensordninga. Gjer ho 
det, kan me få ein konstruktiv 
debatt om faginnhald og vurde-
ringsordningar. Men let ho Udir 
tura fram utan å setja ned foten, 
er  det  Halvorsen  som  startar 
skyttargravskrigen  ho  åtvarar 
så sterkt mot. 

ÅTAK: Skulle Udir få gjennomslag for framlegget, er det eit alvorleg åtak på opplæringa i sidemål, som for eit stort fleirtal av 
norske elevar er nynorsk, skriv innsendaren. foTo: nrK

NYNORSK
oddmund L. Hoel 
Jostedalen 

En dom hviler over Norge

Per HåKonsen har fått sterk kri-
tikk etter sine uttalelser om at 
Utøya-massakren  kan  være  en 
advarsel  fra  Gud.  Vi  er  likevel 
noen som er enige med Håkon-
sen, og synes han er modig som 
tør  å  stå  frem  og  si  hva  han 
mener.  En  kan  sammenligne 
ham med Hans Nielsen Hauge 
som for vel to hundre år siden 
sto frem og talte om menneske-
nes syndige liv. Da broren fikk 
lese manuskriptet til hans før-
ste  bok,  anbefalte  han  Hauge 
å være litt mer nyansert i sine 
uttalelser eller så ville han måt-
te  lide  for  dette.  Hauge  valgte 
imidlertid å la det stå som det 
sto, og måtte lide mye. Han var 
over ti år i fengsel, mistet hel-
sen og døde ung. Hele tiden var 
prester og lensmenn etter ham, 

men han hadde mange tilhen-
gere og fikk være med på å for-
vandle Norge.

På samme måte  blir  Håkonsen 
forfulgt fordi han hevder at Gud 
dømmer synden også i vår tid. 
Norge har stort sett vendt Gud 
ryggen, men nå er det en anled-
ning  til  å  vende  om.  Etter  22. 
juli  var  mange  åpne  for  Guds 
ord, og det var veldig gledelig at 
vår statsminister nylig beklaget 
overfor  Israel  det  som  skjedde 
med norske jøder under annen 
verdenskrig.  Om  vi  omvender 
oss  fra  synden  og  antisemit-
tismen, kan vi på nytt oppleve 
Guds  velsignelse.  Abortloven, 
partnerskapsloven  og  andre 
ugudelige lover fører til forban-
nelse,  og  en  dom  hviler  over 
Norge.  Mye  mer  tragiske  ting 
kan skje, og vi kan  til og med 
miste vår frihet. Putin blir nå ny 
president  i  Russland  og  hvem 
vet  hva  planer  han  har?  Om 

Gud ikke verner landet arbeider 
vaktmennene forgjeves!

Gud har ikke forandret seg fra 
GT til NT som noen hevder. Om 
ting går for langt kan han gripe 
inn med dom i tiden. Det ser vi 
gjennom hele Bibelen. Fordi jøde-
ne forkastet Guds sønn, opplevde 
de dommen og miste sitt land i 
nesten  to  tusen år. Nå har Gud 
gitt  dem  landet  tilbake  og  det 
er viktig at vi  støtter  jødene og 
ikke strir mot Guds vilje. Det som 
skjedde med Israel er en advarsel 
og et eksempel for oss som lever 
i  den  siste  tid.  (1.  Korinterbrev 
10:11) Den liberale teologien og 
humanismen  sier  noe  annet, 
men Gud er ved siden av å være 
kjærlighet, en hellig Gud som vi 
må frykte!

Det norge på ny trenger er guds-
frykt og nøysomhet. Vi har hatt 
det  for  godt  for  lenge  og  har 
vendt  Herren  ryggen.  Nå  får  vi 
høste  konsekvensene  av  dette. 

Gud  er  likevel  nådig  og  barm-
hjertig og utsetter  i  det  lengste 
dommen!

Det var sørgelig å lese om KrF 
og Knut Arild Hareide sin reak-
sjon etter Håkonsen sine uttalel-
ser. KrF mistet da en stemme til 
ved neste valg! At lokallederen i 
Sarpsborg må gå av etter dette er 
en skam. KrF vil ta bort bekjen-
nelsesparagrafen  og  kan  ikke 
lenger  påberope  seg  å  være  et 
kristent parti. 

De Kan fra nå av kalle  seg  «Fol-
kepartiet».  Muslimer  får  også 
anledning til å kunne bli  tillits-
menn,  mens  bibeltro  folk  som 
hun  i  Sarpsborg  blir  støtt  ut. 
Hvorfor har de  forlatt den opp-
rinnelige linje som for eksempel 
Lars Korvald sto for? De har som 
Esau  solgt  sin  førstefødselsrett 
og velsignelsen er borte. Stå på, 
Per Håkonsen. Vik ikke fra veien. 
Vi er mange som støtter deg og 
Israel.

Kristin 
Halvorsen har 

gått svært langt 
i å støtta fram-

legget til Udir

DOMMEN
Hans reite,  
volda


